
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.0$. 1 Ш  № УГ/Ш  - Х '

Иркутск
О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
прогнозный план (програм­
му) приватизации областного 
государственного имущества 
на 2021 год»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в про­
гнозный план (программу) приватизации областного государственного 
имущества на 2021 год».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

3. Считать необходимым:
1) сохранение профиля и назначения ОАО «Сибэкспоцентр» как 

комплекса регионального, межрегионального и международного уровней, 
осуществляющего выставочно-ярмарочную деятельность, развитие его ма­
териально-технической базы;

2) сохранение уровня, качества и доступности выставочно­
ярмарочных услуг ОАО «Сибэкспоцентр».

4. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) обеспечить проведение эффективной государственной политики 

выставочно-ярмарочной и конгрессной деятельности в Иркутской области, 
в том числе создание современной индустрии выставочно-ярмарочных и 
конгрессных услуг, обеспечивающей социально-экономическое развитие 
Иркутской области и отвечающей требованиям международных стандар­
тов по техническому уровню и качеству выставочных услуг;



2

2) рассмотреть вопрос об объединении акций ОАО «Сибэкспо- 
центр», находящихся в областной государственной собственности, и акций 
ОАО «Сибэкспоцентр», находящихся в муниципальной собственности го­
рода Иркутска, и о приватизации полученного пакета акций путем прове­
дения конкурса в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 
21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му­
ниципального имущества», с установлением покупателю условий по со­
хранению профиля и назначения ОАО «Сибэкспоцентр», инвестированию 
средств в развитие его материально-технической базы.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников


